Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карповская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 от 29.08.2020 г.                                       с. Карпова Второе                                    № 60

Об обеспечении обучающихся, имеющих право на получение бесплатного питания,

сухим пайком в период дистанционного обучения.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года

№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь Постановлением

Правительства Алтайского края от 22 апреля 2020 года №178 178 «О

предоставлении продуктовых наборов обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья краевых, муниципальных общеобразовательных

организаций в период удаленного обучения в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести замену горячего питания обучающихся, имеющих право на

получение бесплатного питания, сухим пайком в период дистанционного,

надомного обучения, установить стоимость продуктового набора из расчёта

79 рублей в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья.

2. Утвердить Положение об обеспечении обучающихся МБОУ «Карповская

СОШ», имеющих право на получение бесплатного питания, сухим пайком в

период дистанционного обучения в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции. (Приложение 1)

3. Утвердить форму ведомости выдачи сухого пайка. (Приложение 2)

4. Выдачу сухих пайков обучающимся, имеющим право на получение

бесплатного питания, осуществлять из расчёта стоимости горячего питания в

день.

5. Утвердить график выдачи сухого пайка.

6. Классным руководителям довести данный приказ до сведения родителей,

чьи дети получают бесплатное горячее питание. (Приложение 3)

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                 Директор школы:                         А.В. Скорлупин.

consultantplus://offline/ref=C8F8F7BA15F0A8ED7B738B93FA0BC58B82C5EF33B9A587D99B82B00237026C3F7285ED65DFC0CECAA858D3A391C01794E8743C548E779831y3EEN